
 

Magistrát města České Budějovice   
Odpověď na dotaz vznesený s využitím zákona o svobodném přístupu k informacím   

 

 
 

 

Počet reklamních zařízení, která byla nelegálně umístěna dvěma společnostmi uvedenými v  

žádosti  

 

 
„Žádost o poskytnutí informací – týkající se  počtu reklamních zařízení, která byla nelegálně umístěna dvěma společnostmi 

uvedenými v žádosti. 

 

 

 

K požadovanému uvádí povinný subjekt následující:   

 

na základě informací poskytnutých stavebním úřadem a odborem dopravy a silničního hospodářství (dále také jen „ODSH“) 

Magistrátu města České Budějovice  

 

• Ve věci společnosti REKLAM Reality s.r.o. je vedeno 1 správní řízení pod sp. zn SÚ/3190/2022 Ber.  

• Ve věci společnosti EDGE Reality s.r.o. byla/jsou vedena správní řízení pod sp. zn. SÚ/4195/2022 St. a SÚ/4197/2022 Ber. 

   Společnosti EDGE Reality s.r.o. byla uložena pokuta 20.000,- Kč pod sp. zn. SÚ/3145/2022 Fk, která do dnešního dne 

   nebyla uhrazena.  

 

• Reklamy v ochranném pásmu silnice II/156 v k.ú. České Budějovice 6 osazené společností REKLAM Reality s. r. o. byly 

  po výzvě MM ČB ODSH ihned odstraněny. Vzhledem k této skutečnosti nebyly uplatňovány postupy podle § 42b zákona 

  č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a společnost REKLAM Reality s. r. o., byla upozorněna na nutnost jeho  

  dodržování. Uložení pokuty je zde možností správního orgánu, nikoliv povinností.  

 

  

 

 

 

 


